
 

 

 

DIREKTYVOS (ES) 2016/680 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2016/680  dėl fizinių asmenų apsaugos 

kompetentingoms institucijoms tvarkant asmens duomenis 

nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar 

baudžiamojo persekiojimo už jas arba bausmių vykdymo 

tikslais ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos pamatinis sprendimas 

2008/977/TVR 

2018 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos asmens duomenų, 

tvarkomų vykdant policijos ir teisminį bendradarbiavimą 

baudžiamosiose bylose, teisinės apsaugos įstatymo Nr. XI-1336 

pakeitimo įstatymas Nr. XIII-1435 (toliau – TADTAĮ) 

 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų 

veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo 

už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar gynybos 

tikslais, teisinės apsaugos įstatymo Nr. XI-1336 1, 3, 7, 39, 40, 41, 43, 

44, 50 straipsnių, IX skyriaus pavadinimo bei priedo pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 491 straipsniu įstatymo projektas (toliau – 

TADTAĮ projektas) 

 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 

Nr. I-1374 pakeitimo įstatymo projektas (toliau – ADTAĮ projektas) 

Direktyvos 

įgyvendinimo 

lygis 

16 straipsnis  

Teisė reikalauti ištaisyti ar ištrinti asmens duomenis ir 

apriboti jų tvarkymą  

<...>  

2.Valstybės narės įpareigoja duomenų valdytoją nepagrįstai 

nedelsiant ištrinti asmens duomenis ir nustato duomenų 

subjekto teisę reikalauti, kad duomenų valdytojas nepagrįstai 

nedelsdamas ištrintų jo asmens duomenis, jeigu duomenų 

tvarkymu pažeidžiamos pagal 4, 8 ar 10 straipsnį priimtos 

nuostatos arba jeigu asmens duomenys turi būti ištrinti vykdant 

teisinę prievolę, kuri taikoma duomenų valdytojui.  

3.Duomenų valdytojas apriboja duomenų tvarkymą jų 

neištrindamas, jeigu:  

TADTAĮ projektas 

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas  

Papildyti 3 straipsnį 5 dalimi: 

„5. Duomenų valdytojas privalo nedelsdamas ištrinti asmens 

duomenis, jeigu jų tvarkymas pažeidžia šio straipsnio ir (ar) šio 

įstatymo 7 straipsnio 1 dalies ir (ar) 8 straipsnio nuostatas arba jeigu 

asmens duomenys turi būti ištrinti vykdant teisinę prievolę, kuri 

taikoma duomenų valdytojui. Tokiu atveju taip pat taikomos šio 

įstatymo 14 straipsnio 3 ir 8 dalių nuostatos.“ 

 

TADTAĮ 

14 straipsnis. Teisė reikalauti ištaisyti ar ištrinti asmens duomenis ir 

apriboti jų tvarkymą 

<...> 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008F0977&locale=lt


2 

 

 

a) duomenų subjektas ginčija asmens duomenų tikslumą, o jų 

tikslumo arba netikslumo patvirtinti neįmanoma, arba  

b) asmens duomenys turi būti išsaugoti įrodymų tikslais.  

<...> 

5.Valstybės narės numato, kad duomenų valdytojas turi pranešti 

apie netikslių asmens duomenų ištaisymą kompetentingai 

institucijai, iš kurios tie netikslūs asmens duomenys buvo gauti.  

6.Valstybės narės tais atvejais, kai asmens duomenys buvo 

ištaisyti ar ištrinti arba buvo apribotas jų tvarkymas pagal 1, 2 

ir 3 dalis, numato, kad duomenų valdytojas turi informuoti 

duomenų gavėjus, o duomenų gavėjai turi ištaisyti ar ištrinti 

asmens duomenis arba apriboti asmens duomenų tvarkymą, kai 

asmens duomenų tvarkymas priklauso jų atsakomybei.  

3. Duomenų valdytojas apriboja asmens duomenų tvarkymą jų 

neištrindamas, kai:  

1) duomenų subjektas užginčija asmens duomenų tikslumą ir jų tikslumo 

ar netikslumo patvirtinti neįmanoma arba 

2) asmens duomenys turi būti išsaugoti įrodymų tikslais.  

<...> 

8. Tais atvejais, kai pagal šio straipsnio 1, 2 ir 3 dalis asmens duomenys 

buvo ištaisyti ar ištrinti arba buvo apribotas jų tvarkymas, duomenų 

valdytojas nedelsdamas turi apie tai pranešti duomenų gavėjams, o 

duomenų gavėjai turi ištaisyti ar ištrinti asmens duomenis arba apriboti 

asmens duomenų tvarkymą.  

47 straipsnis  

Įgaliojimai 

<...> 

5.Kiekviena valstybė narė teisės aktuose numato, kad kiekviena 

priežiūros institucija turi turėti įgaliojimą atkreipti teisminių 

institucijų dėmesį į pagal šią direktyvą priimtų nuostatų 

pažeidimus ir prireikus pradėti teisminį procesą arba kitaip 

dalyvauti teisminiame procese, siekiant užtikrinti pagal šią 

direktyvą priimtų nuostatų vykdymą. 

TADTAĮ  

41 straipsnis. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos teisės 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, be Asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatyme nustatytų teisių, taip pat turi teisę taikyti šias poveikio 

priemones: 

<...> 

 

ADTAĮ projektas 

4 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„12 straipsnis. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

įgaliojimai ir teisės 

<...>  

2. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija turi teisę: 

<...> 

7) pradėti teismo procesą ar kitaip dalyvauti teismo procese siekiant 

užtikrinti Reglamento (ES) 2016/679, kitų Europos Sąjungos, 

tarptautinių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens duomenų ir (ar) privatumo apsaugą, nuostatų vykdymą; 

<...> 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


3 

 

 

_________________ 

 


